广东省环境保护局文件

粤环〔2007〕91号

关于开展2007年全省
“环境安全宣传教育月”活动的通知
各地级以上市环保局：

为贯彻落实党的十七大和省委十次党代会精神，切实维护我省环境安全，促进经济、社会和生态环境协调发展，构建生态文明，进一步增强环保系统干部职工维护环境安全的责任感和紧迫感，提高社会公众环境安全意识。我局决定近期在全省开展第二届“环境安全宣传教育月”活动。现将活动有关事项通知如下：
一、活动时间

第二届“环境安全宣传教育月”活动时间为2007年12月16日～2008年1月16日。

二、活动主题

“维护环境安全，建设生态文明”。
三、活动内容

各地要紧紧围绕活动主题，统一时间，组织开展以下宣传教育活动：

（一）召开一次环境安全视频会议。由李清局长作动员讲话。
（二）组织一次环境污染事故应急处置演练。由我局联合广州市环保局组织一次大气环境污染事故应急处置演练。各地环保局可结合本地区实际情况开展环境事故应急处置演习。
（三）开展一次环境安全知识公益宣传活动。由我局组织一次环境安全宣教图片全省巡展。各地环保局要积极组织全市各行各业人士参观环保图片展，以增强全民环境安全意识。
（四）举办一次应急监测培训。由省环境监测中心站组织全省环保部门有关人员参加应急监测培训。
（五）举办一次环境安全形势讲座。邀请环境专家为本局系统干部职工作一次环境安全形势讲座。
此外，各地还可结合实际，开展丰富多彩的环境安全宣传教育活动，掀起学习十七大精神、宣传生态文明、维护环境安全的高潮。

四、活动要求

（一）加强领导，精心组织。各地环保局要高度重视，认真抓好全省环境安全宣传教育月活动。要制定工作方案，认真组织实施。请各市将活动情况于2008年1月25日前书面报省局办公室。

（二）联系实际，推动工作。各地环保局要将本次宣传教育月活动，与当地饮用水源保护、重点污染源监管、环境污染投诉、环境事故应急处置及其它环保中心工作有机结合，大力推进各类生态创建活动，强化生态文明观念，提高环保工作水平，增强事故防范处置能力。

（三）突出重点，力求实效。各地环保局在宣传教育月活动中要针对本局干部职工、重点污染源企业和全社会开展环境安全宣传教育，增强环境安全意识，完善污染事故应急预案，构筑全省环境安全防线。

广东省环境保护局
二○○七年十二月三日
主题词：环境  安全  活动  通知
广东省环境保护局办公室         2007年12月3日印发

PAGE
— 3 —